
28/03/2023 14:59 SEI/TRE-SP - 4190823 - DECISÃO

https://sei.tre-sp.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4520969&infra_sistema… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 

São Paulo, 21 de dezembro de 2022.
 
SEI nº 0043029-95.2021.6.26.8000.
Pregão Eletrônico Federal n.º 121/2022
Objeto: aquisição de switches
Assunto: Aprovação de despesa – empenhamento.
 
 

Trata-se de procedimento licitatório, instaurado na modalidade pregão eletrônico visando
ao Registro de Preços para aquisição de switches, nesta oportunidade, para aprovação de despesa, em
razão da solicitação formulada pela gestora da Ata no doc. 4181960 e 4181997.

 
A Seção de Compras e Registro de Preços (4190039), com endosso da COCL (4190436),

propõe a emissão de empenho, do tipo ordinário, no valor total de R$ 1.951.600,00, em favor
da empresa CLI DIGITAL LTDA., detentora da supracitada ata.

 
Cumpre observar que a D. Diretoria-Geral delegou a competência para assinatura da ata

e aprovação da despesa demandada ao titular desta Secretaria (4154206).
 
Desse modo, considerando a aferição da regularidade fiscal, contratual, trabalhista e

societária da empresa (4189008 e 4190435), o quantitativo do pedido estar dentro do limite registrado
na ata (4189738 e 4189799), a disponibilidade orçamentária notificada pela SOF (4185656), bem como a
citada decisão de delegação de competência (4154206), aprovo a despesa no montante de R$ 1.951.600,00
(um milhão, novecentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais).

 
Isso posto, sigam os autos à Secretaria de Orçamento e Finanças para emissão

de empenho, do tipo ordinário, nos termos descritos pela Seção de Compras e Registro de Preços
(4190039).

 
 

Alessandro Dintof
Secretário de Administração de Material 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRO DINTOF, SECRETÁRIO, em
21/12/2022, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



28/03/2023 14:59 SEI/TRE-SP - 4190823 - DECISÃO

https://sei.tre-sp.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4520969&infra_sistema… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4190823 e o código CRC E2800F2C.

0043029-95.2021.6.26.8000 4190823v4


